
VŠECHNA FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ JSOU ZDARMA. POZOR NA ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ!

Partneři projektu:

KINEMATOVLAK
Všechna představení budou odehrána ZDARMA, a to za přispění ČD a ČD Carga, SŽDC, města Dobrušky a firmy Servisbal Obaly.

VE DNECH    25. 6. – 2. 7.25. 6. – 2. 7. 

K U L T U R N Í  Z A Ř Í Z E N Í  M Ě S T A  D O B R U Š K YK U L T U R N Í  Z A Ř Í Z E N Í  M Ě S T A  D O B R U Š K Y

 2017
BUDE NA NÁDRAŽÍ ČD V DOBRUŠCENÁDRAŽÍ ČD V DOBRUŠCE  PŘISTAVEN KINEMATOVLAK.

NEDĚLE 25. 6. 

10.00 KRTEK A KALHOTKY
Kreslený film od výtvarníka a režiséra Z. Milera. Krtek a kalhotky, Krtek a paraplíčko, Krtek zahradníkem, 
Krtek a hvězda, Krtek a lízátko Krtek a kamarádi, Krtek a robot, Krtek a žabka Krtek a flétna, Krtek a sně-
hulák. Ml. přístupný. 80 min.

NEDĚLE 25. 6. 

15.00 MACH A ŠEBESTOVÁ
NA PRÁZDNINÁCH
Kreslený film od výtvarníka a režiséra A. Borna. Vypráví P. Nárožný. Jak Mach a Šebestová jeli na prázd-
niny, Jak Jonatán chytil blechu, Jak M+Š udělali z dědečka Tarzana, prožili deštivé odpoledne, udělali 
z malíře Kolouška žáka Leonarda da Vinci, poslali lístek paní Kadrnožkové, potrestali paní Tláskalovou, 
zavinili zmizení Lukáše Tůmy, splnili životní sen paní Janderové, Jak Šebestovi přijeli za dcerou na ví-
kend, Jak M+Š navštívili cirkus, Jak se Jonatán stal hrdinou dne, Jak se M+Š vrátili z prázdnin. 
Ml. přístupný. 105 min.

NEDĚLE 25. 6. 

18.00 MARTIN A VENUŠE 
Český film. Příběh začíná před 10 lety, na vernisáži obrazů, kdy se mladá a nadějná výtvarnice Vendula 
(Kristýna Boková) seznámí se svým budoucím partnerem a manželem Martinem (Marek Taclík). Spo-
lečně založí rodinu, mají dvě holčičky předškolního věku a malého kluka. Martin buduje kariéru ve firmě 
vyvíjející hračky a Vendula se stará o rodinu… Ml. přístupný. 102 min.

PONDĚLÍ 26. 6. 

16.00 O KANAFÁSKOVI 
Kreslený námět, výtvarnice a režisérky G. Miklínové, vypráví J. Dušek. Jak se potkali, Jak byli zvědaví, 
Jak hráli fotbal, Jak sháněli panenku, Jak trhali zub, Jak hledali bráchu, Jak přáli k narozeninám. 
Ml. přístupný. 60 min. 

PONDĚLÍ 26. 6. 

17.30 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI 
Český rodinný film od režiséra Karla Janáka. Vítejte tak trochu v jiném středověku. Hrají: Jan Komínek, 
Tereza Voříšková, Pavel Kříž, David Prachař, Ivana Korálová a další. Ml. přístupný.105 min.

PONDĚLÍ 26. 6. 

19.30 EDITH PIAF 
Narodila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, vydělávala si pouličním zpěvem… Přesto se z ní stala 
světoznámá hvězda první velikosti. Život Edith Piaf (vlastním jménem Edith Giovanna Gassion) byl bo-
jem o hudbu, přežití a lásku. Ml. nepřístupný. 140 min.

ÚTERÝ 27. 6. 

16.00 A BYLO ZIMA 
Pásmo kreslených pohádek. Jak Mikeš zachránil Bobeše, Dva mrazíci, Jak šli spát, Lišajův sen, A bylo 
zima, Babička vypráví pohádku, O té velké mlze, Vzorné chování, Krtek a karneval. 
Ml. přístupný. 75 min.

ÚTERÝ 27. 6. 

17.30 BRUNDIBÁŘI 
Kreslené filmy od výtvarníka a režiséra Z. Smetany. Vypráví Jiří Sovák. Těší mne, O mistra basy, Stavi-
telé pyramid, Opojení zvukem, Aby bylo jasno, Konzerva. Ml. přístupný. 60 min.

ÚTERÝ 27. 6. 

19.30 PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
Český film od režisérky Alice Nellis. Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky (Ivana Chýl-
ková), která sice nedostane největší kytici, jakou si dovede představit, zato ale pěkné přáníčko od své 
bývalé švagrové (Zuzana Bydžovská), trapný vzkaz v rozhlasovém pořadu od bývalého manžela (Bob 
Klepl), krém na vrásky od homosexuálního kamaráda Richarda (Ondřej Sokol) a dárkový striptýz od své 
nevyzpytatelné matky (Zuzana Kronerová). Ml. přístupný. 105 min.

STŘEDA 28. 6. 

16.00 O KOCOURU MIKEŠOVI 1 
Kreslené filmy od výtvarníka a režiséra Josefa Klugeho, vypráví Karel Heger.  Mikeš se učí mluvit, Mikeš 
na pouti, Mikeš na hruškách, Mikeš se ztratil, Mikeš straší, Mikeš vypráví pohádku, Mikeš u cirkusu, Jak 
Mikeš zachránil Bobeše, Pohádka o klikotoči. Ml. přístupný. 60 min.

STŘEDA 28. 6. 

17.30 POJĎTE PANE, BUDEME SI HRÁT 1 
Loutkový film od tvůrců B. Pojara a M. Štěpánka vypráví R. Dejl. Potkali se u Kolína, Jak jeli k vodě, 
K princeznám se nečuchá, Jak jedli vtipnou kaši, Držte si klobouk, Jak šli spát. 
Ml. přístupný. 80 min.

STŘEDA 28. 6. 

19.30 REVIVAL 
Film od režisérky Alice Nellis z roku 2013 pojednává o členech kdysi slavné rockové kapely Smoke, která 
se rozpadla v roce 1972 a v současnosti uvažuje o comebacku. Ml. přístupný. 111 min.

ČTVRTEK 29. 6. 

16.00 O KOCOURU MIKEŠOVI 2 
Kreslené filmy od režiséra a výtvarníka Josefa Klugeho vypráví Karel Heger. Mikeš čaruje, Babička vy-
práví pohádku, Dobrodružství kouzelné hole, Mikeš je doma, Nácíček nakupuje, O detektivu Sultánovi, 
O Mikešově kouzelné holi, Překvapení v Hrusicích, Tajemný kocourek. Ml. přístupný. 80 min.

ČTVRTEK 29. 6. 

17.30 MIKEŠ HRDINA 
Pásmo pohádek. Dorotka a papoušek, Krtek a zápalky, Opojeni zvukem, Mikeš hrdina, Jak Žofka po-
řádala sportovní den, Jak Skoka a Kuka překvapila povodeň, Smolíček, Jak M+Š hlídali dítě, Držte si 
klobouk, Krtek a muzika. Ml. přístupný. 73 min.

ČTVRTEK 29. 6. 

19.30 NEZLOMNÝ 
Silný příběh, kouzlo nejmladšího veterána RAF, který se ve svých 16 letech vydal na životní pouť skrze 
válečnou Evropu. Filmový dokument, jenž není pomníkem, ale odkazem nezlomnosti. Režie: Igor Čer-
vený. Ml. přístupný. 74 min.

PÁTEK 30. 6. 

16.00 O KOCOURU MIKEŠOVI 3 
Kreslené filmy od režiséra a výtvarníka Josefa Klugeho vypráví Karel Heger. Výprava do Hrusic, Jak 
se Herodes uzdravil, Lyšajův sen, Mikeš hrdina, Pohádka o kozlu Kokešovi, Starosti s babičkou, Pepík 
ševců malířem, Co vyprávěl strýček Malinovský. Ml. přístupný. 60 min.

PÁTEK 30. 6. 

17.30 NANGA PARBAT  
Německý dokumentární a dobrodružný film z roku 2010. Bratři Reinhold a Günter Messnerovi si už 
v dětství stanovili vysoký cíl - vylézt na Nanga Parbat, přes 8000 metrů vysokou „Nahou horu“ v Himalá-
jích. V roce 1970 je to pro tehdy 25 a 23 let staré bratry stále daleko. Pod vedením šéfa expedice Karla 
Marii Herrligkoffera chtěla elita mezinárodních horolezců dobýt vrchol. Výstupová cesta vedla legendární 
Rupálskou stěnou, nejvyšší skalní stěnou na světě. Navzdory špatné předpovědi počasí se Reinhold 
(Florian Stetter) rozhodl lézt sám na vrchol. Méně zkušený Günter (Andreas Tobias) následoval staršího 
bratra… Ml. přístupný. 104 min.

PÁTEK 30. 6. 

19.30 REVIVAL 
Film od režisérky Alice Nellis z roku 2013 pojednává o členech kdysi slavné rockové kapely Smoke, která 
se rozpadla v roce 1972 a v současnosti uvažuje o comebacku. Ml. přístupný. 111 min.

SOBOTA 1. 7. 

15.00 KRTEK A KALHOTKY 
Kreslený film od výtvarníka a režiséra Z. Milera. Krtek a kalhotky, Krtek a paraplíčko, Krtek zahradníkem, 
Krtek a hvězda, Krtek a lízátko Krtek a kamarádi, Krtek a robot, Krtek a žabka Krtek a flétna, Krtek a sně-
hulák. Ml. přístupný.  80 min.

SOBOTA 1. 7. 

17.30 KRÁLOVSTVÍ SURIKAT: PŘÍBĚH ZAČÍNÁ
Dokumentární film – VB/USA. Není pochyb, že každý velký příběh má svůj kouzelný začátek. Zvlášť, 
když vypráví o každodenním dobrodružství nevšední surikatí rodinky Whiskersových a jejich roztomilé 
dcerky Flower. Dokument, který tvoří předfilm k seriálu Království surikat, zachycuje přeměnu nezkuše-
ného surikatího mláděte ve vůdkyni. Sledujte, jak Flower postupně rozkvete v pozoruhodnou dominantní 
samici a převezme vládu ve směčce žijící na jednom z nejdrsnějších míst naší planety - v nelítostné 
poušti Kalahari. Ml. přístupný. 73 min.

SOBOTA 1. 7. 

19.30 ROLLING STONES 
Hudební film – USA. Film Martina Scorseseho z roku 2008 dokumentující dva koncerty rockové kapely 
The Rolling Stones, které se odehrály v roce 2006 v rámci A Bigger Bang tour. Ve filmu jsou obsaženy 
také archivní záběry dokumentující historii kapely. Ml. přístupný. 117 min.

NEDĚLE 2. 7. 

10.00 MACH A ŠEBESTOVÁ K TABULI 
Kreslený celovečerní film režiséra a výtvarníka A. Borna není rozdělený na epizody. Vypráví P. Nárožný. 
Ml. přístupný. 75 min.

NEDĚLE 2. 7. 

15.00 KRTEK A KALHOTKY 
Kreslený film od výtvarníka a režiséra Z. Milera. Krtek a kalhotky, Krtek a paraplíčko, Krtek zahradníkem, 
Krtek a hvězda, Krtek a lízátko Krtek a kamarádi, Krtek a robot, Krtek a žabka Krtek a flétna, Krtek a sně-
hulák. Ml. přístupný. 80 min.

NEDĚLE 2. 7. 

18.00 KONCERT NA PERÓNĚ 
U příležitosti přistavení Kinematovlaku na nádraží v Dobrušce vás zveme na koncert, který se odehraje 
přímo na nádraží ČD. K poslechu, ale je možné i k tanci zahraje od 18.30 hod. dechová hudba Valánečka 
pod vedením kapelníka M. Vencla a od 19,30 hod. coutry-folková skupina SEDMÝ NEBE pod vedením 
P. Svobody. Občerstvení zajištěno. K nahlédnutí bude také „kino na kolejích“.
Od 18.00 do 18.30 malé překvapení.


